
令和４年 2月 10日 

保護者の皆さま 

多治見市立北陵中学校 

校長 安藤 宏 

 

新型コロナウイルス感染症（第６波）への対応について 

 

日頃は本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、多治見市における新型コロナウイルス感染者も増加の一途をたどり、市内においても、学校閉鎖

や学級閉鎖を余儀なくされる学校も増えてきました。 

このような状況の中、保護者の皆さまには、本人や家族の体調が普段と少しでも異なる場合には医療機

関にかかっていただいたり、大事をとって自宅で休養をしていただいたりするなど、ご家庭においての

感染対策、感染予防に徹していただいております。そのおかげで、子どもたちは安心して学習に向かえて

います。保護者の皆さまの感染防止への意識の高さと早めの対応に感謝申し上げます。本当にありがと

うございます。 

 本日、これまで岐阜県に適応されているまん延防止等重点措置が、来月 6日まで 3週間延長されま

す。本校におきましても、依然、感染のリスクは高い状況にあり、学校も、職員一丸となって、感染

拡大防止に努めてまいります。保護者の皆さまには、今後とも、感染防止に向けたご支援とご協力を

いただきますようよろしくお願いします。 

 そこで、あらためて感染拡大防止について以下の６点について確認をします。 
 
 

１ 朝の様子だけでなく、前日の様子も見ていただき、必ず朝検温をし、健康チェックカードへの記入

を忘れずに行い、お子さんに渡してください。 
 

２ 当日、健康チェックカードにある該当症状が１つでもある場合は、登校を控え、自宅で休養してく

ださい。 
 

３ 同居の家族に該当症状がある場合や兄弟姉妹が該当症状により欠席する場合も登校を控え、自宅で

休養してください。 
 

４ 生徒及び同居の家族が PCR検査を受けたり、濃厚接触者になったりした場合、登校を控えるととも

に、必ず学校にできる限り速やかに連絡を入れてください。 

（学校：２７－６０６８ 学校携帯：０７０－３１１６－８３１３） 

                               夜間、休日中はこの番号へ 
 

５ 登校後、本人から体調不良の訴えがあった場合は、保護者に連絡をし、早退とします。できる限り

速やかにお迎えをお願いします。 
 

６ 不要不急の外出を避ける、手洗い・マスク着用を徹底する等、家庭においても最大限の感染予防の

対策をお願いします。 
 

 

＊学級閉鎖等に備えて、生徒にはタブレット端末（ｉＰａｄ）を毎日持ち帰らせています。生徒が出席停

止や学級閉鎖等になった場合、可能な教科については「オンライン授業」を配信する予定でおります。そ

の場合、学級担任が相談をさせていただきますのでよろしくお願いします。 

 

家庭と学校で力を合わせ、コロナ禍を乗り切りましょう 


